



## METAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-EPP

CNPJ: 12.778.738/0001-63, Inscr. Est. 15.318.148-6 Fone- (091) 98877-2680/988399420

Av. Deputado Fausto Fernandes, nº 58, Village Flamboyant, Bairro: Tião Mineiro, CEP: 68630-721-Paragominas-PA.



Att. ; PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

ítem	material	marca	quant.	valor unit.	valor total
1	LAMPADA LED 20W BULBO	LLUM/AVANT	2000	R\$ 26,40	R\$ 52.800,00
2	LAMPADA LED 30W BULBO	LLUM/AVANT	2000	R\$ 37,25	R\$ 74.500,00
3	LAMPADA LED 40W BULBO	LLUM/AVANT	2000	R\$ 53,15	R\$ 106.300,00
4	LAMPADA LED 50W BULBO	LLUM/AVANT	1000	R\$ 66,10	R\$ 66.100,00
5	LAMPADA METAL 100W	DEMAPE	1000	R\$ 49,10	R\$ 49.100,00
6	LAMPADA METAL 150W	DEMAPE	1000	R\$ 39,30	R\$ 39.300,00
7	REATOR METAL/SÓDIO 100W	DEMAPE/INTRAL	1000	R\$ 126,30	R\$ 126.300,00
8	REATOR METAL/SÓDIO 150W	DEMAPE/INTRAL	1000	R\$ 159,85	R\$ 159.850,00
9	BOCAL PORCELANA E-27 COMUM	GERMER	1000	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
10	BOCAL PORCELANA E-40 15A	GERMER	1000	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00
11	BOCAL PORCELANA E-40 P/ E-27	GERMER	1000	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00
12	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	2000	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00
13	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1000W	EXATRON	5000	R\$ 23,41	R\$ 117.050,00
14	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	INTELLI	5000	R\$ 11,48	R\$ 57.400,00
15	CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35	INTELLI	1000	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00
16	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM	ONIX	1000	R\$ 68,90	R\$ 68.900,00
17	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM	ONIX/ROMAGNOL	1000	R\$ 165,40	R\$ 165.400,00
18	LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM	LEVILUX	1000	R\$ 123,10	R\$ 123.100,00
19	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	LEVILUX	1000	R\$ 39,99	R\$ 39.990,00
20	PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM	ONIX	300	R\$ 13,88	R\$ 4.164,00
21	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	ONIX/ROMAGNOL	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
22	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	ONIX/ROMAGNOL	300	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00

ANDRE LUIS  
ANDRADE

PEREIRA:79075690282

Assinado de forma digital por

ANDRE LUIS ANDRADE

PEREIRA:79075690282

Dados: 2022.06.15 16:27:58 -03'00'

23	ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM F18MM	ONIX/ROMAG NOL	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
24	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	DEMAPE	200	R\$ 435,00	R\$ 87.000,00
25	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	DEMAPE	200	R\$ 670,00	R\$ 134.000,00
26	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	DEMAPE	200	R\$ 925,00	R\$ 185.000,00
27	CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V PRETP	SIL/CORFIO	3000	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00
28	CABO FLEX ANTI CHAMA 4,0MM 750V PRETO	SIL/CORFIO	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
29	CABO FLEX ANTI CHAMA 6,0MM 750V PRETO	SIL/CORFIO	2000	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00
30	CABO FLEX ANTI CHAMA 10MM 750V PRETO	SIL/CORFIO	1000	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
31	CABO MULT TRIPLEX 2+1 10,00MM	BOREAL	3000	R\$ 5,36	R\$ 16.080,00
32	CABO MULT DUPLEX 1+ 1 10,00MM	BOREAL	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
33	CABO MULT QUADRUPLIX 3+ 1 35,00MM	BOREAL	2000	R\$ 26,39	R\$ 52.780,00

(HUM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

**Total geral**

**R\$  
1.849.796,00**

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS A PARTIR DO  
RECEBIMENTO  
15/06/2022

**ANDRE LUIS ANDRADE**  
**PEREIRA:79075690282**

Assinado de forma digital por  
ANDRE LUIS ANDRADE  
PEREIRA:79075690282  
Dados: 2022.06.15 16:28:17 -03'00'

**PERFIL**

CNPJ:07.599.730/0001-08

## A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Item	Descrição	UND	Quant	Preço Unt.	Total	MARCA
1	LAMPADA LED 20W BULBO	UNID	2000	R\$ 25,10	R\$ 50.200,00	LLUM/AVANT
2	LAMPADA LED 30W BULBO	UNID	2000	R\$ 36,10	R\$ 72.200,00	LLUM/AVANT
3	LAMPADA LED 40W BULBO	UNID	2000	R\$ 52,10	R\$ 104.200,00	LLUM/AVANT
4	LAMPADA LED 50W BULBO	UNID	1000	R\$ 65,20	R\$ 65.200,00	LLUM/AVANT
5	LAMPADA METAL 100W	UNID	1000	R\$ 48,90	R\$ 48.900,00	DEMAPE
6	LAMPADA METAL 150W	UNID	1000	R\$ 39,20	R\$ 39.200,00	DEMAPE
7	REATOR METAL/SÓDIO 100W	UNID	1000	R\$ 124,55	R\$ 124.550,00	DEMAPE/INTRAL
8	REATOR METAL/SÓDIO 150W	UNID	1000	R\$ 158,92	R\$ 158.920,00	DEMAPE/INTRAL
9	BOCAL PORCELANA E-27 COMUM	UNID	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	GERMER
10	BOCAL PORCELANA E-40 15A	UNID	1000	R\$ 11,98	R\$ 11.980,00	GERMER
11	BOCAL PORCELANA E-40 P/ E-27	UNID	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	GERMER
12	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	2000	R\$ 10,82	R\$ 21.640,00	EXATRON
13	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1000W	UNID	5000	R\$ 23,41	R\$ 117.050,00	EXATRON
14	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UNID	5000	R\$ 11,15	R\$ 55.750,00	INTELLI
15	CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35	UNID	1000	R\$ 14,62	R\$ 14.620,00	INTELLI
16	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM	UNID	1000	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	ONIX
17	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM	UNID	1000	R\$ 159,40	R\$ 159.400,00	ONIX/ROMAGNOL
18	LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM	UNID	1000	R\$ 122,00	R\$ 122.000,00	LEVILUX
19	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	UNID	1000	R\$ 39,80	R\$ 39.800,00	LEVILUX
20	PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM	UNID	300	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00	ONIX
21	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	UNID	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00	ONIX/ROMAGNOL
22	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	UNID	300	R\$ 18,44	R\$ 5.532,00	ONIX/ROMAGNOL
23	ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM F18MM	UNID	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	ONIX/ROMAGNOL
24	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	UNID	200	R\$ 430,00	R\$ 86.000,00	DEMAPE
25	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	UNID	200	R\$ 650,00	R\$ 130.000,00	DEMAPE
26	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	UNID	200	R\$ 910,00	R\$ 182.000,00	DEMAPE
27	CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V PRETP	MT	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00	SIL/CORFIO
28	CABO FLEX ANTI CHAMA 4,0MM 750V PRETO	MT	2000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	SIL/CORFIO
29	CABO FLEX ANTI CHAMA 6,0MM 750V PRETO	MT	2000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	SIL/CORFIO
30	CABO FLEX ANTI CHAMA 10MM 750V PRETO	MT	1000	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00	SIL/CORFIO
31	CABO MULT TRIPLEX 2+1 10,00MM	MT	3000	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	BOREAL
32	CABO MULT DUPLEX 1+ 1 10,00MM	MT	3000	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00	BOREAL
33	CABO MULT QUADRUPLEX 3+ 1 35,00MM	MT	2000	R\$ 26,18	R\$ 52.360,00	BOREAL
(HUM MILHÃO, OITOCENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)					R\$ 1.817.558,00	
Total					R\$ 1.817.558,00	

15/06/2022

PROPOSTA VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS

  
**07.599.730/0001-08**  
 PERFIL - Serviços de Construções Ltda-ME  
 Rua. 21 de Abril, nº 106-A  
 - Centro -  
 CEP: 68.625-180 Paragominas - PA



MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELÉTRICOS - ME

CNPJ: 24.148.913/0001-18

E-mail: maxjeanbraga@hotmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Planilha Orçamentária

Item	RELAÇÃO DE MATERIAL	unid	Marca	Qty	Preço	
					Unitário	Total
<b>1</b>	<b>MATERIAL</b>					
1.1	LAMPADA LED 20W BULBO	Unid	LLUM/AVANT	2.000,00	24,97	49.940,00
1.2	LAMPADA LED 30W BULBO	unid	LLUM/AVANT	2.000,00	33,50	67.000,00
1.3	LÂMPADA LED 40W BULBO	unid	LLUM/AVANT	2.000,00	51,40	102.800,00
1.4	LÂMPADA LED 50W BULBO	unid	LLUM/AVANT	1.000,00	64,38	64.380,00
1.5	LÂMPADA METAL 100	unid	DEMAPE	1.000,00	48,60	48.600,00
1.6	LÂMPADA METAL 150W	unid	DEMAPE	1.000,00	38,30	38.300,00
1.7	REATOR METAL/SODIO 100W	unid	DEMAPE/INTRAL	1.000,00	123,86	123.860,00
1.8	REATOR METAL/SÓDIO 150W	unid	DEMAPE/INTRAL	1.000,00	157,98	157.980,00
1.9	BCAL PORCELANA E-27 COMUM	unid	GERMER	1.000,00	3,01	3.010,00
1.10	BOCAL PORCELANA E-40 15A	unid	GERME	1.000,00	11,96	11.960,00
1.11	BOCAL REDUÇÃO ADAP E40 P/ E27	unid	GERMER	1.000,00	12,00	12.000,00
1.12	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	unid	EXATRON	2.000,00	10,53	21.060,00
1.13	RELE FOTOELETRICO 220V 1000W	unid	EXATRON	5.000,00	22,25	111.250,00
1.14	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	unid	INTELLI	5.000,00	11,00	55.000,00
1.15	CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35	unid	INTELLI	1.000,00	14,40	14.400,00
1.16	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM	unid	ONIX	1.000,00	66,00	66.000,00
1.17	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM	unid	ONIX/ROMAGNOL	1.000,00	158,40	158.400,00
1.18	LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM	unid	LEVILUX	1.000,00	117,00	117.000,00
1.19	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	unid	LEVILUX	1.000,00	39,60	39.600,00
1.20	PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM	unid	ONIX	300,00	13,07	3.921,00
1.21	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	unid	ONIX/ROMAGNOL	300,00	14,51	4.353,00
1.22	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	unid	ONIX/ROMAGNOL	300,00	17,97	5.391,00
1.23	ARRUELA QUAD 38X38X3MM F18MM	unid	ONIX/ROMAGNOL	1.000,00	1,54	1.540,00
1.24	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	unid	DEMAPE	200,00	420,00	84.000,00
1.25	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	unid	DEMAPE	200,00	625,00	125.000,00
1.26	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	unid	DEMAPE	200,00	880,00	176.000,00

